РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №    61
От 29.04.2022 года                                                                                                        с. Вареновка

О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 22.12.2015 № 59

На основании протеста заместителя прокурора Неклиновского района от 15.04.2022 № 07-19-2022 на отдельные положения постановления Администрации Вареновского сельского поселения от 22.12.2015 № 59 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Вареновском сельском поселении», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 22.12.2015 № 59 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Вареновском сельском поселении» изменения, исключив из сферы его нормативного регулирования следующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
1) Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена (пп. 1.3 п. 1);
2)  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно (пп. 1.4 п. 1);
3) Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, единственному заявителю (пп. 1.5 п. 1);
4) Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов (пп. 1.6 п. 1);
5) Изменение вида разрешенного использования земельных участков (пп. 1.7 п. 1);
6) Предоставление земельных участков льготным категориям граждан, инвалидам и семьям, имеющим в своем составе детей-инвалидов, а также гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в собственность или аренду (пп. 1.8 п. 1)
7) Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства (пп. 1.15 п. 1);
8) Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (пп. 1.34 п. 1).
2. Приложения 3-8, 15, 34 к постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 22.12.2015 № 59 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Вареновском сельском поселении» отменить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Вареновского сельского поселения			                              С.В. Янчевский

2